Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 1074/2015

Requer informações acerca de coleta de lixo na Rua Analândia no Bairro São Joaquim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO que, conforme notícias do jornal online, SBNotícias do dia 31 de julho de 2015, uma moradora, que não quis se identificar, reclamou que a coleta de lixo não está sendo realizada na Rua Analândia, no Bairro São Joaquim, desde terça-feira (28/07);

 CONSIDERANDO que, a moradora informou que os coletores não vão até o final da rua por ser  a mesma sem saída, e  voltam da esquina  sem recolher o lixo.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração tem conhecimento sobre essa situação?

2º) Se a resposta for positiva, alguma providência já foi tomada?

3º) Se negativa, justificar.

4º) Outras informações que se fizer necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de julho de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-
3923b4eb-e5b1-48fb-8207-d54cf8475737.png
PROTOCOLO 6082/2015 - 31/07/2015 15:37

image1.jpeg

image10.jpeg